2024年４月 12日

各  位

会 社 名 株式会社ウエストホールディングス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長     江 頭  栄 一 郎

 （コード番号：1407 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部 IR 担当  勝 又 伸 生

 電 話 番 号  03-6812-2501（代表）

2024年８月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年10月13日に公表いたしました2024年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2024年８月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異（2023年９月１日～2024年２月 29 日）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,150

百万円

 3,894

百万円

 3,564

百万円

2,408

円 銭

59.22

今 回 実 績 値（Ｂ）  19,915 2,913 2,568 1,864 45.84

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △6,234 △980 △995 △543 ―

増   減   率（％）  △23.8 △25.2 △27.9 △22.6 ―

（ご参考）前年同期実績

（2023 年８月期第２四半期）  14,801  1,510 1,219 1,052 25.88

２．差異の理由

再生可能エネルギー事業セグメントにおいて、非FIT太陽光発電所開発販売事業の一部物件の引渡しが、

完成後の登記関連手続きのタイミング等により、第３四半期以降にずれ込んだこと（売上高約 40億円の差異）

を主要因とするものです。

非 FIT 太陽光発電所開発販売事業につきましては、第 2 四半期までの売上高は計画比未達となったものの、

引渡し前の完成物件は相応の件数が積み上がっており、通期計画に対しての案件ストックは十分な数が確保

できる見込みです。建設コストの維持・削減に引き続き注力したことに加え、一件当たりの平均売上高も計

画を上回って推移しており、利益面での貢献度も今後増加してまいります。

以上により上半期での計画未達分は下半期で埋め合わせることが可能と考えており、通期業績予想は据え

置きとさせていただきます。

以 上